A ut dictum est; tibique puella unica improviso accedens, terrebis te, dixit Dominus. Amare stens nihilominus habebis facile placabilem me, quem omnis creatura benedicit, glorificans in sæcula.

Pretiosiorem Cherubinis, gloriosiorem incomparabiliter Seraphinis, incorrupte Deum Verbum enixam, veraciter Deiparam, te magnificamus.

Pernicosa caterva Deo invisorum sontium, dei-cidarum Synagoga astitit, Christe, tibi, et tanquam iniquum traxit creatorem omnium, quem magnificamus.

Legem nescientes impii, prophetarumque voces mediantes inaniter, ceu ovem traxere te omnium Dominum injuste ad occidendum, quem magnificamus.

Gentibus traditam vitam cum Scribis, ut interficeretur, sacerdotes prodiderant, sauciati malitia nullam invidiae causam habente; eum, inquam, qui natura vita auctor est, quem magnificamus.

Circumdederunt, tanquam canes multi, ceciderunt, o rex, genam tuam colapho; interrogarunt te, et contra te falsa testimonia dixerunt. Sed omnia sustinens, universos salvasti.

## VIII.

## PRO MAGNO SABBATO.

*Acrostichis:*

*Sabbatum canto magnum.*

Contentus, at non relentus est pectoribus cœcis Jonas: tui enim typum forens qui passus es et sepulturæ datus, tanquam ex thalamo, a ceto exsiliit, alloquebaturque custodiam: Qui excubias agitis vane et mendaciter, misericordiam ipsam deseruistis.

Occisum, at non divulsum es, o Verbum, a carne cui paretur pasti. Quamvis enim solutum fuerit templum tuum tempore passionis, nihilominus tamen una erat hypostasis divinitatis et carnis tuæ. In utraque enim unicus es Filius, Verbum Dei, Deus et homo.

Homicida, at non Deicida fuit lapsus Adami. Etsi enim passa est tuæ carnis tērrena substantia, divinitas tamen impassibilis permanxit. Corruptibile autem tuum ad incorruptionem transmutavit, incorruptaque vita ostendit fontem ex resurrectione.

Regnat, at non perennat Orcus in hominum genere. Tu enim in sepulcro positus, potente vita que dominatrice manu mortis claustra dilacerasti, et prædicasti iis, qui a sæculo ibi sedebant, redemptionem verissimam, o Salvator, factus mortuorum primogenitus.

Inenarrabile prodigium! Qui in fornace liberavit sanctos pueros a flamma, in sepulcro mortuus nec spirans deponitur pro salute nostra, qui canimus: Redemptor Deus, benedictus es.

## VARIA LECTIONES.

<sup>1</sup> Triod. ισραῖς. <sup>2</sup> Triod. Ελεος αὐτῶν ἔγκατε! πετε. <sup>3</sup> Tr. Εδειξας. <sup>4</sup> Tr. κραταῖς.

**A** Sauciatus est infernus in corde dum suscepit A cum, qui sauciatus fuit hasta per latus, gemitque igne diyino consumptus pro salute nostra, qui canimus : Redemptor Deus, benedictus es.

Felix sepulcrum ! in se enim suscipiens veluti dormientem auctorem vitæ, thesaurus divinus indicatus est in salutem nostram, qui canimus : Redemptor Deus, benedictus es.

Lege mortuorum depositionem in sepulcro vita omnium accipit, et hoc fontem demonstrat resurrectionis pro salute nostra, qui canimus : Redemptor Deus, benedictus es.

Una fuit in inferno inseparata, in sepulcro et in Eden, Christi divinitas, cum Patre et Spiritu, pro salute nostra, qui canimus : Redemptor Deus, benedictus es.

Obstupescet horrens, o cœlum, et commoveantur fundamenta terræ ! Ecce enim inter mortuos reputatur qui in excelsis habitat, et sepulcro pusillo hospitatur, quem pueri benedicunt, sacerdotes laudant et glorificant in omnia sæcula.

Solutum est immaculatum templum, at quod cederat erigit habitaculum. Adam enim pro priore secundus qui in excelsis habitat, descendit usque ad inferni penetralia, quem pueri benedicunt, sacerdotes laudant et glorificant in omnia sæcula.

Desit animositas discipulorum, sed Arimathæus strenue agit Josephus. Mortuum enim nudumque conspicatus universorum Deum, postulat, et parentat clamans : Pueri, benedicite ; sacerdotes, laudate ; populi, superexaltate in omnia sæcula.

O prodigia inusitata ! O bonitatem, et indicibilem tolerantiam ! Volens enim sub terra sigillo munitur, qui in excelsis habitat ; et tanquam erro Deus traducitur, quem pueri benedicunt, sacerdotes laudant et glorificant in omnia sæcula.

Ne quiriteris, mea mater, videns in sepulcro quem in utero sinc semine concepisti filium. Resurgam enim et glorificabor, et exaltabo in gloria cornu, tanquam Deus, eorum, qui in fide et affectu magnificant te.

In admirabili partu tuo dolores non experta, supernaturaliter beatificata sum, æterne Fili. Nunc autem te, Deus meus, non spirantem conspicata mortuum, gladio doloris laceror vehementer. Sed resurge, ut magnificer.

Tellus me legit volentem, sed horrent Orci janiatores, indutum videntes stola cruentata sanguine<sup>8</sup>, o Mater, ultionis. Inimicis enim in cruce concutatis, ut Deus, resurgam ursus, et magnificabo te.

Exsultet creatura, lætentur omnes terrigenæ : inimicus enim expoliatus est infernus. Cum unguentis mulieres occurrant : Adamum cum Eva redimit totius generis parentem, et tertia die resurgent.

Téterwatai ἄδης, ἐν τῇ καρδίᾳ δεξάμενος τὸν τρωόντα λόγχῃ τὴν πλευράν· καὶ στένει πυρὶ θεῖῳ διπανώμενος, εἰς σωτηρίαν ἡμῶν τῶν μελψούντων. Λυτρωτὰ δὲ Θεὸς, εὐλογητὸς εἰ.

"Ολδιος τάφος ! ἐν ἑαυτῷ γάρ δεξάμενος ὡς ὑπονῦντα τὸν δημιουργὸν ζωῆς, θησαυρὸς θεος ἀναδέεικται εἰς σωτηρίαν ἡμῶν τῶν μελψούντων. Λυτρωτὰ δὲ Θεὸς, εὐλογητὸς εἰ.